Ibi enim nominat. xij. lapides
preciosos quibus erat ornatum
fundamentum ipsius civitatis.
primus lapis fuit iaspis. secūdo
saphirus tertius calcædomius. quē
tus smaragdus. quintus sardoni
us. sextus sardius. septim⁹ crisol
litus. octavus berillus. nonus to
pazius. decimus crisoprossus vn
decimus iacūt⁹. duodecimus a
metistus. **Moz.** **¶** **I**sta civitas
est anima v^l quilibet vir perfect⁹
cuius platee conscientie debēt eē
auree per sanctitatem. vitree seu
lucide per sapientie claritatem.
Fundamentum em̄ cordis sui de
bet habē duodecim ornamenta. i.
• xij. virtutes figuratas in istis
duodecim lapidibus p̄ciosis vt sic
prope illud fundamentum sicut
vas aux solidum ornatum sit cuz
lapide p̄cioso. **Eccl̄. i.** Est ergo p̄
mus lapis iaspis. qui fantasma
ta fugat. et incantatoribus resis
tit. sordes oculorū purgat. et visuz
acuit. hec est fides. que est p̄ma
ianua aliarum virtutū. qz secūdu
Ap̄. Sine fide impossibile est pla
cere deo. ad **Debre. xi.** **I**sta enim
fantasmata. i. demonia fugat. et
incantatoribus. i. hereticis obuiat
oculum cordis et visum discretio
nis acuit atqz purgat vnde. **Pla
ye. lxxij.** **D**onam iaspide propug
nacula tua. **S**ecundus lapis ē sa
phirus q̄ celestem hēt colorem. et
secundum dyascordē. virtutem
letificatiuam hēt per quē signatur
spes. que tota est lucida et cele
stis. inq̄tum celestia sperat bona
que etiā desolatos letificat. et ideo
de hoc dicit dominus anime vel ec

clesie. **Playe. lxxij.** **F**undabo te in
saphiris. **T**ercius lapis est calcæ
domius q̄ secundum dyascordē in
facit vincere causas. et calefact⁹
attract paleas. per quem itell̄
citas que aliarum virtutum ē
securat. que causas. i. temptatio
nes vincit. que paleas. i. infirmos
ad salutem trahit. i. **Corint. xij.**
Cartas omnia suffert. **¶** **Q**uar
tus lapis est smaragdus. qui est
viridis coloris confortas oculos q̄
visum conseruat. et portat dat
persuasiora verba. et diuinate
volentibus valet secundum lapi
darium. et per istū intelliḡ pru
dentia. que oculos aliorum cofor
tat inq̄tuz delectabile est videre
hoiēm prudentem. visum intelec
tus seruat. verba persuasoria et e
loquentia dat. et diuina et poi
tate volentes super omnia uiuat
Ista ergo scz prudentia est prima
cardinalium vtutūz quam homo
summe debet appetere et hoc qz si
ne ista cetera parz noscūt valere
Vnde bene dicitur. **Sapie. viij.** **D**ic
sapientie soror mea es. et prudē
tiam amicam meam vocau. **¶** **Q**ui
tus lapis est sardoni⁹ qui luxu
am depellit. et hominem humilē
et pudicum facit. **E**t signat tpan
tiam. que luxuriam. i. omnem fu
perfluitatem tollit. humilitatem
et pudicitiam semper gignit. **D**e
qua prosper. m. li. de vita cōtem
platiua ait. temperantia facit ho
minē p̄cum sobrium moderatuz
pudicum. hec emz libidis affect⁹
temperat. desideria sancta multi
plicat viciosa castigat. inē nos cō
fusa omnia ordinat. et prauas

regio
fuit. v
tum h
no. Sc
sapien
ci om
nere. s
em fac
qz pro
debet
guinem
quim
lee. et
et nou
mōm
nate. v
de offic
foitudo
cam fe
cia. ad
regio et
pis est
me capi
te tere
nos p
qam.
natis
i. mal
re mal
reddi
hica et
x. 28
cuius cor
Octauus
vitus se
pula h
iuctū
qui est
melligi
lites et
cut dicit
comodum

cogitationes remouet. sanctas i
sent. voluptates extinguit. et to
tum hominem temperat et compo
nit. **Sextus** lapis est sardius qui
sanguinei est coloris in cuius pñ
ca omix lapis maleficus non p̄t
nocere. timorem pellit. et auda
cem facit. **Iste** signat fortitudinē
qz pro certo iste coloris sanguinei
debet esse. inq̄tum proprium san
guinem fundere nō solet timere.
quinimmo iste solet timorem pel
lere. et hominem audacem facit
et nocumentum omias. i. tēptati
onem dyabolicam resistendo tēste
nare. vnde. **Ambrosius**. li. p̄mo
de officijs de fortitudine dicit. qz
fortitudo virtutes custodit. iusti
ciam frenat. contra vicia ē inimi
cia. ad laborem fortis ad pericula
rigida et aduersa. **Septimus** la
pis est crisolitus. ignem velocissi
me rapiens. qui demones fugat
et terret nec nō timores noctur
nos pellit et iste signat misti
ciam. que ignem zeli et seue
ritatis facilliter concipit. demōes
.i. maleficos hōies pellit. et timo
re malorum sublato priaz securaz
reddit. vñ de isto lapide scz de ius
ticia et hominē iusto dicitur. **Dan̄**
.x. **Qd̄** ipse vidit filium hominis
cuius corpus erat quasi crisolitus?
Octauus lapis est berillus. cuius
virtus scdm dyascoridem contra
picula hostium. et contra lites in
uictū facit. **Et** inter berillos ille
qui est pallidior est melior p̄ quē
intelligitur patientia. que inter
lites et picula summe valet. qz si
cut dicit **seneca** cuiuslibz doloris
remedium est patientia. **Non** la

pis est topasius seu topasio inde
clinabile. lapis clarissimus. q̄ se
cundū lapidarium ad sanguinez
stringendum. et aq̄ bullire nō p̄
mittendum valet. om̄iuz lapiduz
supat claritatem. **Et** iste signat
castitatem. que est proculdubio
rara virtus et rara auis in terra
nrā que sanguinē luxurie restri
git et seuoem concupiscencie cō
pescit. et aliaz virtutuz pulchri
tudinem añcedit. **Sapie. iij.** **O** q̄
pulchra est generatio casta cum
claritate. **Decimus** lapis est criso
prassus quē lux celat. et poit ob
scuritas. i. obscuro em̄z splendet
et subdiuo positus ipsi⁹ claritas
abscoditur at pallet. **Et** iste est
humilitas. que subdiuo. i. in homi
nis apparenca nō querit splende
re. sed in obscuro. i. in abscondito
et secreto. **Quia** p̄ certo humili
tas obscuritatem querit. et om̄ez
hominis pñcā. omnemqz famam
et gloriā semper fugit. **Math. vi**
Intra in cubiculum tuum et ora
prēm tuuz qui in celis est qui vi
det in abscondito. **Vndecimus** la
pis est iacinctus. qui est lapis se
cundum tempora conditionē mu
tans. quia secundum qz tempus
est turbidum v̄l serenum lapis il
le fit serenus et turbidus. et sig
nat virtutem discretionis. que
secundum tempora et personas
se solet mutare. et vnam cum v
no aliam cū alio ostendere. nūc
clara. i. affabilis. nunc obscura. i.
tristabilis debet esse. **¶** Vel dic qz
ista est compassio que nouit cum
flēbus flere. et cum gaudenti
bus gaudere. exemplo apostoli
L. iij

qui dicebat. *i. Corint. ix.* Omnibus
omnia factus sum. **D**uodecimus
lapis est amethystus lapis violace
us in colore. qui secundum dyascoridē
valet contra ebrietatem. bonum con
fert intellectum. et hominem facit vi
gilem. Et iste signat sobrietatem
que ad terram ebrietatis resistit hominibus
vigilem et diligentem efficit. ma
las et immundas cogitationes re
pellit. et intellectum acuit. **V**n
leopap. De abstinentia procedunt
caste cogitationes. rationabiles vo
luntates salubria consilia. per hanc
enim caro concupiscens moritur
et spiritus virtutibus innovatur.
Ista sunt duodecim hominis funda
menta seu duodecim fundameta
nostre conscientie vel gratie. vel e
riam ecclesie ornamenta et duodecim
lapidum preciosorum. i. virtutum
spiritualia pamenta. ita quod cuius
libet homini sic fundato. **E**cclē
ecclesie a deo stabilitate. vel etiam cui
libet prelato qui est subditorum
seu ecclesie fundamentum. potest
dici illud. *Ezech. xxviii.* Omnis
lapis preciosus operimentum tu
um. sardius et. ut de talibus fun
damentis dicatur illud. *ps.* fun
damenta eius in montibus sanc
tis.

Quirtas novā non habebat
templum. nec sole nec luna
egebant. quia ipsam dominus illu
minabat. et lucerna ipsius agnoscere
erat. **I**sta enim nullam profus
habebat noctem. porte eius nulla
tenus clauderentur et nullus con
quiritus aut abhominatioz aut
mendacium faciens illuc ingredi

ebatur immo canes venefici impu
dici. homines de timidi prodol seruietes.
et mendacia facientes foras ostendebant
quod ibi erat sedes dei et agni. et solu
modo serui eius ad seruendum
ei et ad videntum faciem eius.
admittebantur. **A**pocalipsis.
vicesimo secundo. **M**ora
liter. **I**sta possunt
allegorice dici de ecclesia vel reli
gione. quia pro certo ista non de
bet habere vel querere templum
id est cuiuscumque propter vani
tatem. solem id est mundane glo
rie claritatem. lunam. i. prosperi
tatis mundane mutabilitatem et
eclipsibilem facultatem quia pro
certo solum deum debet habere pro
lumine. et solem agni id est christi
gratiam debet appetere pro luce
na. **Q**uia ecclesia vel religio a
deo debet illuminatioem recipere
mundi lumen aut gloriam non
querere. sed lucem que existit est
solummodo affectare. **P**salmus
Lucerna pedibus meis verbum tu
um. et lumen seminis meis.
Porte illius debent esse aperte ad
recipiendum peccatores ad fidem
et ad penitentiam. quia ista non
debet claudere gremium peniten
tia. **P**salmus. vicesimo sexto. **A**
pente portas ingredietur gens
iusta. **P**orte ipsius materiales
patebunt ad mendicos et pere
grinos recipiendum. ad paupe
res sustentandum et hospitalita
tem indigentibus faciendum.
ut sic dicatur illud. **J**ob. tricesi
mo primo capi. **F**oris non man
sit peregrinus. hostium meum

glorie eterne. que faciat potat & refrigerat beatos. et que in ciuitate paradysi de ipsa sede maiestatis diuine immediate influit. **ps.** —
Torrente voluptatis tue potabis eos. quoniam apud te est fons vite. **I**ste ergo fluuius vite eterne vel glorie duas principaliter habet partes. scilicet xpi diuinitatem. et casti humanitatem. que in istis duobus pendet tota contentio beatorum. si ex utraque parte istius fluminis inuenitur lignum vite. i. vna natura vitalis perpetua et eterna. videlicet natura angelica ex parte diuinitatis. et natura humana ex parte humanitatis. **H**omo enim et angelus sunt duo ligna vite. que capiunt visionem beatam. et potantur flumine voluptatis eterne. **V**nde de quolibet beato dicitur in **ps.** quod ipse est tanquam lignum quod plantatum est secus decursus aquarum. et folium eius. i. decur eius non defluat. ideo quecumque faciet prospera buntur. **S**ed pro certo ista ligna scilicet beati profertur per menses singulos fructus. **xij.** **M**ensis enim dicitur a mense quod est defectus. eo quod in quolibet mense luna deficiat. et signat defectus huius mortalitatis vite. **F**ructus vero ligni vite signant premia et gaudia paradysi. **O**portet enim ostendere quomodo per menses singulos. i. contra. **xij.** defectus quos patitur ista vita. ille labores paradysi scilicet beati. habeant duodecim fructus. i. **xij.** gaudia scilicet premia. ita ut singuli fructus singulis mensibus. et singula premia seu gaudia singulis huius vite de-

fectibus applicentur. **M**enses ergo. i. defectus nostri in hac vita sunt sex quantum ad animam scilicet obliuio in memoria. in intellectu ignorantia in affectu concupiscentia. dolor presentium malorum. timor futurorum languor virtutum naturalium. **Q**uantum ad corpus sunt alij sex passibilitas sine sanitate. grauitas sine agilitate. obscuritas sine claritate plena cecitas sine scientia sine subtilitate. labor sine quiete. mors cum necessitate. **S**ed pro certo contra istos. **xij.** menses seu defectus beati habent. **xij.** fructus. i. **xij.** gaudia. scilicet quantum ad animam in memoria firmitatem sine obliuionis fluore. in intellectu veritatem sine ignorantie errore. in affectu sufficientiam sine cupiditatis ardore. in animo voluptatem sine tristitia vel dolore. in statu securitatem sine dubio timore. in natura prosperitatem sine desidia vel languore. **I**tem quantum ad corpus habebunt sanitatem sine passibilitate. et agilitatem sine ponderositate. claritatem sine obscuritate. subtilitatem sine densitate. quietem sine turbatione. vitam sine mortis terminatione. **E**t sic beati qui sunt ligna vite per singulos menses habent singulos fructus remedia vel profectus. ita quod quilibet beata anima potest dici illa mulier. de qua dicitur supra. **S**ignum magnum apparuit in celo. miles amicta sole et luna sub pedibus eius. et in capite eius corona stellarum duodecim. **¶ B Q** Vel dic quod signum vite quod sedet super ora

fluminis
est de
decebat
mens loce
et igni
pi proce
duodecim
duodecim
et inde al
a. p. i. t. a. n.
scilicet sex
vela que
conuincunt
remittit se
to dectum
de homin
illud. in
uult pat
partes.
nostro
salum r
dicit. qu
opera a
Et pro
a. vob
alio
bis ta
¶ Vel
eriam
medio
uium de
partes
singulos
inueniunt
volutum
¶ Mens
quod est de
fructus l
mensis in
qui dicitur
suprebian
tua preta

fluminis de sede dei procedentis
est et iustus qui super fluum
deuotionis compassionis et copie
etnis sedet. qui fluius a sede dei
to agni inspiratione et influentia
xpi prouenit. quia pro certo ille
duodecim fructus solet portare
.i. duodecim pietatis opera facere
et inde alios recreare. qui fructus
.i. pietatis opera sunt duodecim.
scilicet sex spiritualia. et sex corpo
ralia que in istis duobus versibus
continentur Instrue castiga solac
remitte ser ora. Vestio abo po
to tectum do visito condo. ut sic
de homine pio et fructuoso dicat
illud. in. Regum. xi. q. ahyas di
uisit paltum suum in duodecim
partes. Pallum enim bonorum
nostrorum tam spūaliū q̄ corpo
ralium in duodecim partes diui
ditur. quando duodecim pietatis
opera a nob̄ in alios diffunduntur
Et proculdubio folia istius ligni
.i. verba viri iusti ad sanītatem
aliorum proficiunt. inoptum ver
bis talium alij boni fiunt. ¶ **C**
¶ Vel dic q̄ illud lignum signat
crucem cum suo crucifixo. quod in
medio ciuitatis ecclesie super flu
uium deuotionis est situm. quia
pro certo p̄ mēses singulos. i. cōtra
singulos vitiorum defectus. ibi
inueniuntur duodecim gratiarū
virtutum et exemplorum fructus
Mensis enim dictus est a mēse
q̄ est defectus et signat mundi de
fectus l̄ vicia. ¶ **¶** Est enim primus
mēsis in anno peccati ianuarius
qui dicitur q̄i anni ianua. signās
superbiam. que est inicum et ia
nua peccatorum. Ecclesiastica. x.

Inicum omnis peccati est super
bia. et ille pingitur cum tabus
faciebus. eo q̄ triplex est super
bia scilicet preferre se maioribus
paribus. et in minoribus. Vel eo
q̄ superbia nascitur ex tribus causis
scilicet ex eminentis diuitis et
ex naturalibus gratiis. ¶ **¶** **V**l if
tas tres facies habere dicitur. p̄
eo q̄ superbus homo super plures
homines se valere opinat. Ezech.
.i. Quatuor facies vni. aideo sol
tunc in aqua dicitur. qui scilicet
p̄mētina deorum dicitur fuisse.
ad denotandum q̄ superbi hūme
gaudent in magnatis officiis esse
¶ **¶** **S**ecundus mensis est februar
us. dicitur a febre. qui pingitur
se calefacere ad ignem. et signat
defectum luxurie. que facit eum
per mala desideria calefacere et fe
bricitare et semper in igne concu
piscencie estuare. Eccl. x. tricesimo
octauo. Vapor ignis uret carnes
eius. Et tunc autem sol in piscibus
esse dicitur. quia scilicet sol. i. ra
tio luxuriosorum in piscibus. i. car
nalibus voluptatibus implicat. ¶ **¶**
Tercius mensis est marcius. dicitur
a Marte deo belli q̄ pingitur scidēs
vmeam et in ipso est sol in ariete. Et
figit iracundiā q̄ cōtra hoīes p̄ in
paciam mouet bella. et q̄ vmeas
.i. simplices semdit et leuit. a mo
te arietis ipsos hūibus et conten
tionibus percutit et iuadit. verbis
et verbibus. accusatione inordiā
ta eos ferit. Eccl. xxviii. **H**ō homi
ni seruat irā. **¶** **¶** **Q**uartus mensis est
aprilis vbi terra incipit aperiri.
qui pingitur homo armatus va
dens ad bella super equū. et tunc

est sol in thauris. Et signat peccatum crudelitatis et seuitie. quod est semper armatum ad vindictam de aduersarijs sumendam. et morte tauri semper seuitiose incedit et terram seu patriam suam rapinis et exactiombus aliorum diuinijs virefcere facit. Contra quos **Eccl. vi.** Non te extollas in cogitatione anime tue sicut thaurus. **Et eccl. viij.** Noli esse sicut leo in domo tua evertens domesticos tuos. qz sicut dicitur. **Eccl. xxviij.** Qui vindicari vult a deo inueniet vindictam. **¶ Quintus mensis est maius. a madificatione pluuiarum dicitur. qui pingitur iuuenis floribus arcum septem signas peccati lasciuie. quo fatui iuuenes floribus. i. cu nosis vestibz et moribus se adornant. et nichil aliud qz flores mundane glorie optant et delicijs carnalibus preceperis se madidant et humectant. dicentes illud. **Sapie. ij.** Vino et vngentis preciosis impleamus nos. et non pretereant nos flos tpsis coronem? nos rosas anteqz marcescant. **¶ Sexto sol tunc videtur esse in geminis qa isti leticiam suam geminant et duplicat. ¶ Sextus mensis est iunius in quo iam terra calefit et siccat. et ideo pta tunc teporis defalcatur. qz iste cum falce secando herbam depingitur. et sol in sancto eius medio subinfertur. Et signat peccatum pccatis et auaricie qd est in male seruando qd scz facit terra nostra cordis p cupiditatem calefieri. et incompassione sicari. et herbas. i. diuitias falcate et amplecti. et sibi per****

peccatam retine curat et nihil expendere. omnia autem seruat et solem. i. animum in cetero quod est animal retrogradum intrate facit. motum ipsu a celestibus appetentia retrogredi procurat unde. **Innocentius. de miseria humana dicit. qa uarus nec paciensbz compaciatur nec miseris miserecetur sequitur. iste est qui deo prefert aurum. paradiso preponit argentum. ¶ Septimus mensis est iulius. in quo oritur stella que dicitur canis ubi sol intrat in leonem. in quo maximus regnat calor. et iste pingitur quasi segetes secans. qz tunc solent arua segetibus exspoliari. signans detractionem et inuidiam. quam committatur canis mordens leo ore fetens. i. mordax oblocutio. et fetida infamatio. quia detractor et inuidus solent segetes et virtutes et sufficientias aliorum falce sue lingue truncare. et ipsos bonis suis et honoribus spoliare. **¶ Job. xviij.** Agnum non suum de metunt. **¶ Octauus mensis est augustus. qui dicitur ab augendo. tunc enim segetes trahuntur. et gna segetum augentur. et ideo iste blada trahens et excutiens pingitur et sol in signum virginis intras tunc mouetur. signans vicium rapine et auaricie. quod est in male acqreodo. qz auaricia non cessat gna segetu. i. diuitias pauperum rapina et usura excutere. et diuitias diuitijs adaugere. et ipsos pauperes tribulationibus trahere. Et ideo sol. i. animus talium solet virginem. i. sterilitate virtutu tunc tpsis sterilitate. **¶ Osee. x.** Effraym vitula****

docta diligere traturam. **E**st enim interpretatur augmentum. a de signat illos qui diuitias suas augere non cessant. **Prouer. xxii.** Calumniatur pauper ut diuitias suas augeat. **N**onus mensis est september in quo vna colligunt et ideo vindemianis seu i dolis vna fundens depingitur et significat ebrietatem seu delictuarum voluptatem que de vniis et delictis curam gerit. de quo **Psalm. v.** **V**e qui potentes estis ad bibendum vinum. et vni fortes ad miscendam ebrietatem. et ideo tunc tps sol in trare libram dicitur. quia isti ad nichil aliud vacant nisi ad bibendum et potandum et ad vna libandum domino ventu suo. **D**ecimus mensis est october i quo semina in terram proiciunt ideo in forma hominis seminatis pingitur. quia tunc primos fructus consumit et per semina noua alios recuperare conat. **E**t signat vicium inconstantie que fructus virtutum suarum non custodit. immo cotidie per peccatum perdit illos. et cotidie semina bonorum propositorum recuperare contendit. **I**deo sol tunc in scorpiore dicitur esse pro eo qd sol. i. mens talis; more scorpioris in cauda. i. in fine. a facie. i. a principio diuersificari dicitur. ita qd talibus seminatonibus pot dicit illud. **Deuterono. xxviii.** Frustra habetis sementem quonia ab alijs deuorabitur. **I**ste em mensis nunq comedit illud qd seminat sic nec homo inconstans fructum capit de bono qd inchoat. **Luce. xxi.** **I**ste homo cepit edificare et

non potuit consummare. **Q**uoniam mensis est nouember. i quo tunc frigus viget qd porci terre et animalium clauduntur. labor exterior impeditur. ideo tunc quiescunt aues. et amplius si cibum habent impinguntur. **I**deo i forma hominis pascentis et impinguntis suos porcos et exautentis glandes depingitur. **S**ol etiam signum sagittarum pargat. signans carnalem affectum. que mente hominis transfigit et frigore deuotionis porcos cordis et auris claudit. et vires anime taliter stringit. qd laborare per bona opera non permittit. qm immo iste facit possessores suos qd etiam et otio vacare. et porcos. i. filios vel nepotes et consanguineos carnales diuitijs impinguare ita qd solent pro istis gladijs. i. pro terrenis bonis suis acquirendis qd plurimum laborare. **V**nde sol. i. animus talium sagittarum more dicitur pcuti qd constat qd isti mali ecclesiastici et vnicuique ratione sine carnal affectum pro filijs suis ditandis et nepotibus solent alios sagittare. et quicquid rapinis et exactioibus molestare. vt possint sic glandes temporalium bonorum excutere et habere. **V**nde **Iheronimus.** **Q**uia mala nos compellit facere carnalis affectus. **Q**uoniam mensis est de cetero qd corda frigus fortitudie ledit. qd in figura hominis porcum occidentis pingit pro eo qd tunc tps porci et alia que impinguata fuerant occiduntur. **S**ol etiam tunc tps p signum capricorni vagatur. **I**ste igit mensis duricijs et seueritate signat que solet alios frigore et

tribulatioe patere. et quoscūq;
peccos. i. homines peccatores et in
firmos sine misericordia occidere
.i. corrigere. Sicut ad litteram pa
tet in crudelibus iudiciis et pre
latis. qui sine compassione crude
liter puniunt delinquentes. nec
quacūq; occasione homo delique
rit eidem miserentur. de quib; di
cit seneca libro de clementia. Cru
deles vocato qui puniendi causaz
hūt. — Isti propterea capricōm
dicūtur. qz dato qz quandoq; pre
ceteris vitis fereāt. alios tamē
peccatores corripere et cornu
vent ilare nimis austere noscunt.
Dañ. viij. Ecce hircus caprarum
veniebat impetu fortitudinis sue
Isti sunt duodecim mali menses. i.
duodecim defectus humani. extra
quos pro certo sicut iam suprad
ctum est. lignum vite. i. crux cum
crucifixo portat. xij. fructus. i. xij
virtutes spales et duodecim bona
exempla. vt singuli menses per
fructus singulos. i. singula vicia.
per virtutes singulas temperent.
Id q dico ergo qz de isto lig
no vite. i. cruce et crucifixo tu po
tes colligere contra ianuaruz su
perbie humilitatem xpi i capitis
inclinacione. qz inclinato capite e
misit spiritum. — Contra februa
rium luxurie. timorem in cutis
spinea perforacione et in oculoꝝ
ad terram depressione. quia pūc
ture timoris dñi. et consideratio
nes terre. i. mortis carnis concu
piscenciam frenat ne cadat. **Pro
uer. xv.** Per timorem domini de
clinat omnis a malo. **Cōtra** mar
tem iracundie. patientiam in au

dis auscultacione qz dato qz im
peria multa audisset. tamē cū male
diceret nō male dicebat. **Psalm.**
liij. Dicens illud. ps. Ego tanq;
surdus non audiebam. **Contra** a
prelem vindictę et seuię. collige
misericordiam in lingue benigna
locutione. in hoc scz qz crucifixo
ribus misericorditer idulsi. dñs
exemplum de hoc qz ipē docuit di
cens. **Dimitte et dimittetur vob;**
Luc. vi. **Contra** maum lasciuie
et inanis leticie. contritiōnem et
dolorem. in oris fellea et amara
potacione dicens. **Psalm. xxxviii.**
**Re cogitabo tibi omnes ānos me
os in amaritudine. zc.** **Contra** iu
mum potatis collige liberalitatez
in manuum perforacione et exte
sione. **Manus** em̄ perforata ma
le continet qd immititur. extensa
alteri porrigit quod appetit. da
uidico liberaliter iuxta verbum.
Eccl. iij. Non sit porrecta manus
tua ad accipiendum et ad dāduz
collecta. **Contra** ulū de tractōis
et inuidie. collige caritatem i cor
de et lateris apitione. quia cor
suum videtur tibi velle dars dum
latus tenet apertum. **Vnde** bñ
har. **Respice** vulnera pendētis la
tera morientis. zc. **Nam** vt ipse
ait. **Joh. xv.** Maiorem caritatez
nemo habet vt animam suam po
nat quis pro amicis suis. — **Cō
tra** augustum. rapine et auaricie
collige paupertatem in corporis
denudacione. **Nudus** enim in cru
ce remansit et uuditatem et pau
peratē in hoc diligete nos in
struxit. iuxta illud. **Grego.** **Nu
di** post nudum curram? **Cōtra**

septembrem deliciarum et voluptatū in collige asperā penitentiam. in corpis flagellatōe. caro enim ei⁹ non fuit ibi in deliens sed in peis et supplicis. dans exemplū q̄ magis diligenda sunt aspera q̄ prospera. **Job xxxij.** Consumpta ē caro eius a supplicis. Contra octobrem. inconstācie. collige perseuerantiam in pedū conelauatōe et cōfixione. ita enim fuit conelauat⁹ q̄ nec iudeorum insulta cōibus. nec aītorum tēpta cōe crucē dimittere voluit. dans exemplū pseuerandi in cruce. i. i. cruciatu et labōe assumpto. vñ seneca. **Vtē officio q̄d semel sūpisti.** turpe ē em̄ ho noui cedere. Contra nouēbrez carnalis affectōis. collige cōtēptū cuiuscūq̄ amoris superflui. in discipulorū fuga et desertione et in totius corpis a t̄ra eleuatōe in duo nob̄ dat exemplum q̄ carnos p̄ carnis affectōem nō debemus amicos et notos tenē. **p̄s** **Noti mei de longe steterunt** qui immo debemus sursum per cōtēplationem suspēdi a t̄ra. et a terrenis eleuati esse. **Job. xix.** **Elegit suspēdium aīa mea** Contra decembrem nīmīe seueritatis et duricie. collige cōpassionem delinquentū. i. crucifixi corpis dispōne. Quia iste fuit crucifixus. facie ad occidentē. dorso ad orientez. dextra ad aquilonem. sinistra ad meridie. In quo dat̄ intelligi q̄ ipse pie per cōpassionē respicit occidentales. i. cōgelatos peccatores. Dorsū vero vertit ad orientales. i. ad sup̄tos de suis p̄fumentes vitutibus. **Dexterā etiāz et̄ne libera**

litatis porragit aquilonaribus. i. pauperibz. **Sinistrāz et̄ne aduersitatis** minatur meridionalibz. i. diuitibz. quia iste est qui esurientes impleuit tomis et diuites dimisit inanes. **Luce. i.** **Dat ergo nob̄ exemplū:** q̄ peccatores et delinquentes non debemus contēpnē. nec per austerā seueritatē ledere. et eos extensis brachijs p̄ misericordiā et penitentiam āplecti et recipere. q̄ sicut ipse dicit. **Luce. xv.** **Gaudium ē angelis dei sup̄ vno peccatore.** Et sic dico q̄ lignum vite. i. crux vel x̄ps contra duodecim menses duodecā vitiorū. nobis profert duodecim fruct⁹. duodecim bonorū employ. scilz humilitatē contra sup̄biam. timorē contra carnis concupiscentiāz. patientiam contra iracundiam. misericordiam contra vindictam. cōtinentiam et seueritatem. cōtinentiam contra lasciuā. libertatē cōtra paratatem. caritatē contra inuidiam. et paupertatem cōtra auariciam. disciplinamq̄ contra voluptatem. perseuerantiam contra vagabilitatem. contemplationem contra carnalem amorem. cōpassionem contra nimie seueritatis ardorem. Lignum igitur vite protulit nob̄ duodecim fructus per menses singulos. **Sapie. xij.** **Benedictum est enim lignū per quod fit iusticia.**